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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

ודיקפ פרשת  
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נכון שאנחנו בעלי חובות. ברור שעשינו 
מדוע טעויות רבות, אבל עדיין צריך להבין 

 בורא עולם לקח לנו את הנפש? 
 

הרי אנחנו אומרים בכל יום שלוש פעמים 
ותחזינה עינינו בשובך בתפילת העמידה: "

והשב "? אנחנו גם מבקשים: "לציון ברחמים
". אנחנו מבקשים את העבודה לדביר ביתך

בניין בית המקדש וחידוש עבודת  על
 הקרבנות כמו אדם שמתחנן על נפשו.

 

ה'מעדני אשר' מתרץ: הקב"ה אומר לישראל: 
נכון שלקחתי לכם את בתי המקדש. בתורה 

י יִּצְעַק אֵלַי הקדושה גם כתוב: " והְָיהָ כִּ
י חַנּוּן אָנִּי י כִּ  )שמות כ"ב, כ"ו(. "ושְָמַעְתִּ

 

המקדש הראשון אומנם לקחתי לכם את בית 
והשני, אבל אם תהיו כמו אותו עני ותצעקו 

אבא שבשמיים, בקול גדול אלי ותבקשו: "
אנחנו רוצים משיח! בורא עולם, אנחנו 
מבקשים גאולה! אבא, תעזור לנו, תושיע 

 ". אותנו
 

אם תצעקו אלי אני אחזיר לכם את בית 
המקדש. אדרבא, לקחתי לכם את הנפש כדי 

לצעוק ואם עושים כן אז לעורר אתכם לבקש ו
י חַנּוּן אָנִּי" י כִּ  .)שמות כ"ב, כ"ו( "ושְָמַעְתִּ

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

שְכַן הָעֵדֻת" שְכָן מִּ ה פְקוּדֵי הַמִּ  "אֵלֶּ

 א("ח, כ")שמות ל

 

 

ת  שַׁ רָּ י - יפְקוּד  פָּ  הגְאוּלָ ם רוֹצִּ

 דה'תשפ" 'באדר  ו'
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שגית בת רותישמואל אימן בן אסתר זרי        

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        בן רחל ברכהנעם יצחק 

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 הרהזיווג הגון וכשר במ

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          הודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהי
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 בת פרידה                        יניב בן פרידה לימור

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

ן התורה  שְכָּ ה פְקוּדֵי הַמִּ הקדושה אומרת: "אֵלֶּ
עֵדֻת" שְכַן הָּ . מדוע התורה )שמות ל"ח, כ"א( מִּ

שְכַן  ה פְקוּדֵי מִּ הקדושה לא כותבת: "אֵלֶּ
עֵדֻת"? מדוע התורה כותבת את המילה  הָּ

 משכן פעמיים? 
 

מלשון משכן התורה כותבת את המילה 
 . רמז לשני בתי המקדש שהתמשכנומשכנתא

בשתי חורבנות בגלל עוונותיהם של עם 
 ישראל. 

 

רש"י הקדוש מסביר: אלוקים אומר לעם 
ישראל: אם חלילה לא תלכו בדרך שלי, אני 
אקח ממכם את המשכון. זה בית ראשון ובית 

 שני. 
 

מכיוון שעם ישראל נעשו בעלי חובות בגלל 
העבירות, בורא עולם לקח לנו את המשכנתא. 

 ה' יתברך החריב את שני בתי המקדש. 
 

ה'מעדני אשר' שואל: אני לא מבין, הרי 
אלוקים אמר שלא לוקחים משכון מהעני מכיוון 

 שזה הנפש שלו? 
 

בית המקדש זה הנפש של האומה היהודית. 
לא יחֲַבלֹ רֵחַיִּים ורָָכֶּב וב: "בתורה הקדושה כת

ש הוּא חבֵֹל י נֶּפֶּ   )דברים כ"ד, ו'(. "כִּ
 

וכי יש נפש לעם ישראל יותר מבית 
המקדש? האם יש דבר מקודש יותר מבית 

 המקדש?
 

אם כן כיצד בורא עולם לקח לנו את 
הנפש?! מדוע ה' יתברך החריב את שני 
בתי המקדש? מדוע דווקא בתי המקדש הם 

 ?המשכון
 

בן דליה אפרת וב"ב  להצלחת אברהם גורג'י
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה
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 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי
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 לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 



 

 

 

 מה דין שימוש בכיריים אינדוקציה? ?האם יבוש עיסה על ידי אוויר חם יש בו בישולי גויים
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

 אטריות הנעשות מעיסה שמעורבים בה קמח ומים וגוי מייבש אותם על ידי אוויר חם, אין בעשייתו משום בישול נוכרי.
מתכוון רק לייבש את בין ישראל לעמים )פ"ז הל"ג(. ע"ע בספר אורחותיך למדני ח"ד )סימן פט( שאין איסור בישולי גויים כשהוא  מקורות:

 המאכל ולא לבשל אותו.
 

מגנטיות מסוג 'אינדוקציה' המופעלות באופן אוטומטי עם מגע הסיר בכירה וברגע שמניחים את הסיר על -כיריים חשמליות
הכירה היא פועלת, בזה לא מועילה הדלקה של המכשיר על ידי יהודי גם לא לדעת בני אשכנז שמקילים מכיוון שבעצם 

כן העלה בשו"ת עמא דבר ח"ב )סימן ל(.  מקורות:מכשיר אין שום חום. פעולת הנחת הסיר חייבת להיות על ידי יהודי. הדלקת ה
בספר אוהל יעקב )עמוד קמ( הסכים לדברינו מכיוון שבהדלקת הכיריים לא ניכרת ולא נעשית שום פעולה. יש לעיין על פי מ"ש בשו"ת רבבות 

ר"מ פיינשטין שכל בישול הנעשה במיכון מיוחד שאינו נמצא בכל בית רגיל, אינו בכלל איסור בישולי גויים. אפרים ח"ה )סימן תקצו( בשם הג
 ע"ש. פשר שבימינו הוא מצוי בבתים רבים.

 

אין בישול אחר בישול בבישולי גויים, לכן אם ישראל מבשל את המאכל עד שנעשה ראוי לאכילה בשיעור של 'בן דרוסאי' 
לעניין  הערה:, בין שהתבשיל לח, בין שהוא יבש, אפילו הצטנן וחיממו הגוי, אין בו איסור בישולי גויים. שהוא שליש בישול

חתיכות עוף מבושלות על ידי יהודי. אם רוצים לטגן את החתיכות שוב על ידי גוי אחרי שיעטוף אותם בקמח וביצה בשו"ת דבריך יאיר ח"ג 
 אסור, אפילו אם העוף היה מבושל קודם לכן. –יע או לתת טעם וטיגנו גוי וגם הדליק את האש )סימן לט( כתב אם הציפוי נעשה כדי להשב

 

באופן שגוי הכניס את המאכל שיש בו איסור בישולי גויים וגם הדליק הגוי את התנור וכעבור מספר דקות יהודי הגיע ושינה 
את מעלות החום של התנור והגביהה אותם. השאלה האם כתוצאה ממעשה היהודי המאכל נחשב 'בישול ישראל'. לדעת 

של הישראל, אין במעשה שלו שום מעלה ויש כאן איסור בישולי השו"ע מכיוון שהמאכל היה מתבשל גם ללא הגבהת החום 
גויים. לדעת הרמ"א, שמועיל התעסקות בתבשיל בלבד, יהיה מותר. שוב ראיתי שכן העלה ידידי בשו"ת אבני דרך חי"ד 

 )סימן קמ"ג(.

 
 

 
 

 
 

'. יש בו כדי ללמדנו על סגולת יום פורים. הרה"ג חיים זאיד סיפר: דרכי בקודש בכל אור השבתלהלן סיפור שמעובד מתוך '
שנה ושנה לערוך את סעודת הפורים שלי בבית הוריי. אנחנו נוהגים לשבת כל המשפחה סביב שולחן ערוך בכל טוב, אוכל 

 נה. מכובד כיאה וכראוי לחג הפורים המסוגל ביותר מכל החגים שאנחנו חוגגים במעגל הש
 

בשעה שאנחנו יושבים עם המשפחה בכל רגע נפרצת הדלת בעוד 'סיירת' שבאה להתרים. לפתע נערה נכנסה לבית הוריי. 
פניה הביעו צער וקולה השתנק ונחלש עד שפרצה בבכי. זה היה שעה קודם שקיעת החמה, זמן שנקרא 'נעילה' של יום 

נו בהרצאה. קראתי שלוש פעמים את כל ספר התהילים הפורים. "הרב זאיד", היא אמרה, "עשיתי בדיוק מה שאמרת ל
והתפללתי רבות. אני בת עשרים ותשע ועדיין לא מצאתי את זיווגי ולא הקמתי בית נאמן בישראל. אנא ממך, תברך אותי 

 עכשיו שאזכה עוד השנה לבנות בית נאמן בישראל".
 

הורידו דמעות של רגש וצער של תפילה ותחינה על מהרגע שהנערה נכנסה לבית עמד מצב הרוח מלכת. כולם עמדו מהצד ו
אותה נערה מסכנה וחסרת ישע שעשתה את הסגולה שהובא במדרש רבה ומקווה לשמוע בעקבותיה בשורות טובות. מיד 
בירכתי אותה שבזכות הסגולה שעשתה והתהילים שקראה, יהי רצון שתזכה עוד השנה לבנות בית נאמן בישראל בקרוב 

 ממש. 
 

הדברים השכן מלמטה נכנס אלי ובידיו משלוח מנות. הוא ראה את מצב הרוח העגום השורר בבית. הוא ניסה  תוך כדי
לשאול לפשר העניין. סיפרתי לו על אותה נערה בת עשרים ותשע שמעוכבת בשידוכים ועכשיו אחרי שעשתה את הסגולה 

 כל הסיפור. וכך התחיל -שאמרתי לעשות, באה לבקש ברכה ותוך כדי כך פרצה בבכי 
 

השכן הניח את משלוח המנות וזעק בכל גרונו: "לא ייאמן! בן הדוד שלי, בן שלושים ואחת נמצא אצלי. גם הוא רווק. כל 
הפורים התפלל שיזכה למצוא אישה! אולי זה משמיים, כל המעמד הזה שמתרחש לנגד עיני". "כמובן", מיד אמרתי לו, 

שמַיים". כבר באותו רגע סגרנו את הפרטים מלמעלה. במוצאי פורים כבר סידרנו "שזה לא אולַי משמַיים אלא בוודאי מ
לשניהם פגישה ראשונה. בשבוע שאחרי פורים הם כבר סגרו וורט ולאחר תקופה קצרה נישאו. לאחרונה ברוך ה' נולדו 

 להם תאומים חמודים. כמובן שעד היום הם לא שוכחים את הסגולה.
 
 
 

 

 

ים יוֹת סְגֻלַ   םפּוּרִּ

 

 

 לשאלות בהלכה
לרב אליהו פנחסי  נא לפנות 
 052-6329199בטל' 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652089חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926מבשרת ציון. מיקוד . 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

יב בַהֲלָכָה  שּׁוּלֵ  –שוֹאֵל וּמֵשִּ  ק החֵלֶּ  -םגוֹיִּיי בִּ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 073-3718395לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 
 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409266בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

מכן מתקיימת שמחת האויפרוף לאחד ממתפללי בית המדרש, ולכן אינו יכול לנסוע בשבת זו והוא חוזר לתוכנית המקורית ויסע לברזיל 
דולר!  300,000שהרבי עלול להפסיד בכך בשבת קודם. הגבאי אמר לרבי שאי אפשר לעשות כזה דבר, שכן יהיה זה הפסד גדול והוסיף 

אבל הרבי סירב בנחרצות ואמר: "איך אני יכול לנסוע, הרי יהודי שמתפלל בבית מדרשינו ר התוכנית המקורית לכן כדאי לנסוע בשבת לאח
 עושה שמחה, הרי זו שמחה שלי. איך אוכל לנסוע אז ולא להשתתף בשמחה?!". 

 

חד במקרה לבעל השמחה שנים אחר המקרה אמר א 21לא עזרו כל הטענות על הפסד הממון הרב. אכן הצדיק הפסיד את הסכום הזה. 
. הלה תמה עד מאוד: "ממתי הרבי הפסיד בגללי כסף?". הוא סיפר לו את כל הסיפור. היהודי השתומם 422,222$שבגללו הרבי הפסיד 

שכן הרבי לא אמר אפילו מילה אחת שנשאר להשתתף בשמחתו למרות שזה גרם לו הפסד כה גדול ואפילו לא ציפה והתפעל מאוד, 
 כת 'יישר כח' על כך...לקבל ממנו בר

הודי אחד סיפר שהיתה תקופה בחייו שהיה מסובב ל"ע בחבילות של צרות ויסורים. בתקופה ההיא הוא נכנס אצל רבינו ופרק את כל אשר י

הודי יצא מחדרו. על ליבו. הוא בכה בכי תמרורים על סאת צרותיו ויגונו. הרבי האזין בכובד ראש לדבריו, ניחמו, עודדו, בירכו ונפרד לשלום. הי
אותו אדם מספר שכאשר יצא, הוא היה מאוד שבור כי היה בטוח שהרבי כשישמע את כל צרותיו ויסוריו רח"ל יבכה יחד עימו. בפועל הרבי רק 

 שמע את דבריו, עודדו ובירכו, אבל לא בכה עימו. היתה לו הרגשה שהרבי לא מרגיש כל כך את מצבו העגום. 
 

מונסי שליט"א( ותינה בפניו את צערו, -מונסי, וכעת כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-ל בנו של הרבי )מלפנים אב"ד וויזשניץלמחרת החליט להיכנס א
שאתמול היה אצל אביו וסיפר לו את כל צרותיו ויסוריו והוא מרגיש שהרבי לא השתתף עימו כל כך כמו שציפה, שכן הרבי לא בכה עימו, והוא 

היהודי הסתכל עליו בתימהון, הרבי שליט"א המשיך לספר: "היום בבוקר  -" זה אתה?!דבריו שאל אותו: " מאוד שבור מזה. מיד כששמע את
'אתמול נכנס אלי אחד עם חבילה נכנסתי אצל אבי, וראיתי שהוא מאוד עייף ועיניו אדומות מבכי ושאלתי את אבי: 'מה אירע?'. הוא אמר לי: 

 '...  ולתי לישון מרוב צער. נשארתי ער כל הלילה ואמרתי תהילים בשבילושל צרות ויסורים איומים רח"ל. ממש לא יכ
 

 שיחות הגה"צ רבי שלמה זלמן פרידמן שליט"א אבד"ק סאנטוב לייקווד -הסיפורים מעובדים מתוך 'נועם שיח' 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (2155)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (2115)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ב העיר, עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כר)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (2920)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות  (2900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא  א(.)טארנבטרנוב 

 הפריעה לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו.  אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני 

מאיר וספרים רבים היו -, ביתמילואים, ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן
שגורים על לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את 
כל הש"ס. זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: 

. (2905) ה'תרפ"וט"ו תשרי -"גמרא עם פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 22-ציונו בטרנוב. חי כ

 

 )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(.  אימו:

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(ב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקו
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, אלקנה זוברמן  , ר')האדמו"ר מדז'יקוב(יהודה הורביץ 

ר' משולם ראטה, )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -)אב"ד פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(ר' דוד שפרבר 

)שניהם נפטרו בחיי ר' שמואל, ר' דוד  בניו:, ר' שמואל אלטר. ר' מיכל פרמינגר, ר' ראובן אונגר

)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:. רבינו(

חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה• מספריו:
הערות  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•רבעת חלקי השו"ע חידושים ושו"ת על א -מנחת פתים•

 וביאורים על תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת  (2146)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין משפחתו עברה להתגורר בבריסק (2126)ה'תרל"ד 

 (2110)עד סיום כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי  (2111)נכנס ללמוד בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

גאון ר' חיים. אולם הוא התנה קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, ה )ה'בית לוי'(סולובייצ'יק 
זאת שבמקביל ימונה רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון  (2921)והדיונים הממוניים בעיר. בשנת ה'תרע"ח 
ש כמורה הוראה והדיין ר' יצחק זאב הלוי סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 של בריסק. 
 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות 

 התבטא על  עשרות תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק
 

)מחוז בהונגריה  (2126)נולד בשנת ה'תקס"ה  -הגאון הרב שמואל שמלקא קליין מסעליש זצ"ל

אביו שכר  אמו שמרה עליו בינקותו שלא יראה חלילה דבר טמא או גוי. כשהיה כבן ארבע סילאדי(.
מלמד דרדקי כדי שילמד אותו תנ"ך. רבינו גילה תפיסה מופלאה ותוך ארבעה שבועות בלבד כבר 
ידע לקרוא! התבלט בכישרונותיו. כשנפגש עם מרן ה'כתב סופר' חזר בפניו על חידושיו שחידש 

והלה שיבחם ואמר שהם לאמיתה של תורה. כשהיה צעיר לימים התייתם. כבן  2בהיותו כבן 
המצווה שלט -עזב את בית אביו. עלה והתעלה. העידו עליו שכל מה שלמד היה זוכר. בבר עשר

היה בקי בשו"ת ה'נודע  24. כשהיה כבן )עירובין, נידה ויבמות(בע"פ במסכתות הקשות שבש"ס 
הייתה לו ידיעה גדולה ועמוקה בספר 'עץ חיים' של רבינו האריז"ל.  21ביהודה'. כשהיה כבן 

עשרה השנים -עשרה רבינו שב לאביו. שימש כרב באלקאן, חוסט. בחמש-שמונה כאשר מלאו לו
 האחרונות לימי חייו שימש כרב בקהילת סעליש. 

 

ניהל ישיבה גדולה והעמיד תלמידים לאלפים. לכל תלמיד הראה חיבה יתירה. עסק בתורה מתוך 
דוחק ופעמים רבות היה הגשם מטפטף בסדקי הגג והתקרה. עם זאת לא הפסיק ממשנת 
לימודו. כוחו היה רב גם בנגינה. מעולם לא העליב או פגע באיש. התפרסם בתור פועל ישועות. 

הקודש. גאון בנגלה ובנסתר. האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם -בעל רוחעו. רבים פנו אליו ונוש
הרה"ק ר' מנחם מנדל פאנט  פה.-מצאנז העיד עליו כי רבינו יודע את ספר 'פרי עץ חיים' בעל

שאם היה בזמן הפליג בגודל קדושת רבינו וכח תורתו. עוד העיד עליו  )מח"ס 'מעגלי צדק'(מדעעש 
ר' יעקב ור'  -. רבינו הסתגף בהליכותיו והרבה בטבילות. שני בניותנא התנאים בוודאי היה גם כן

 22-. חי כ(2125)ט' אדר ב' ה'תרל"ה -שלום נפטרו בחייו. בעל ייסורים גדולים ורבים. נפטר ב

 שנים. ציונו בוינוגרדוב.
 

פרנס מבישול )נהג לשהות בתפילתו מעוטף בטלית ותפילין עד חצות היום ורק לאחר מכן התר' יוסף  אביו:

)נכדת הגאון ר' צבי הירש מרת פאסל  אמו:. יי"ש וממקולין של בשר. היה ידוע כבעל צדקה וחסד(

 . )בת הגאון החריף ר' אהרן שלמה הכהן זצ"ל מאלמאשד(מרת דבורה  אישתו:מטשארטקוב(. 
צ"ל , ר' ישכר בער מיקולאש ז)תלמיד מרן החת"ם סופר(ר' שמואל ניגבשצר מאשוואר  מרבותיו:

רבו המובהק של רבינו(.  -)אב"ד מאקעווער'  שלום אולמן  )תלמיד מרן החת"ס. מח"ס 'מנחת עני'(,

ר' יוסף מאיר וייס מספינקא, ר' נפתלי הירצע מראצפרט, ר' משה חיים ווייס  מתלמידיו הבולטים:
משה שלמה ר'  )אב"ד האדס(,, ר' אהרן ישעיה פיש )מח"ס 'ברית משה' על הסמ״ג(מקליינווארדיין 

)אב"ד ר' משה יונגרייז  )מח"ס 'עצי העולה'(,ר' אברהם חיים איינהורן  )דומ״ץ בעיר רקוביץ(,ווייס 

שבע בנים ושלוש בנות כולם זרע קודש. מהם חמישה רבנים  מילדיו:ר' ברוך הנדלר.  קאשוי(,
 צרור החיים.• מספריו:מובהקים. שניים מבניו נפטרו בחייו. 

הודי שגר בפולין בריאותו התחילה להיות רופפת. האיש הלך לרופא כדי להיבדק. לאחר אבחנה רפואית י

הרופא אמר לו שהוא חולה ל"ע ממחלת ריאות נדירה. לצערו הרב אין בידי הרפואה כל תרופה למחלה זו. 
 נשום.לאחר ששמע את דבריו חש כי כוחותיו עוזבים אותו. מיום ליום הרגיש כי הוא מתקשה ל

 

 לאחר שהבין כי אין בדרך הרפואה לסייע בעדו, החליט שילך לצדיקים ויבקש מהם ברכה, אולי מהם
ייוושע. הוא עמד לפני אחד הצדיקים והגיש לו את הפתקה, שם פירט את מצבו הבריאותי החמור. הוא ביקש מהצדיק שיעורר עליו רחמים  

שיזכה לרפואה ניסית למעלה מדרך הטבע. הצדיק הביט בו ואמר: "יהודי יקר, בבעיה הזאת איש בעולם לא יוכל לעזור לך. רק צדיק אחד 
 הצדיק רבי שמואל שמעלקה, רבה של סעליש".  -את הישועהיוכל אולי להביא לך 

 

לפני שיצא מן החדר הצדיק הוסיף: "כאשר תיסע אל רבי שמואל שמעלקה אל תעזוב אותו עד שיאמר לך בבירור כי תחיה, ואז ודאי תחיה 
מידיו ותאזין לשיעורים שהרב ותאריך ימים. זכור! עליך להתעכב אצלו גם אם תידרש לכך שנה שלמה. תנצל את הזמן לשבת בין תל

 מסעליש משמיע לפיהם". האיש יצא לסעליש. מיד כשהגיע לשם פנה לבית הרב. 
 

 כאשר עמד לפני רבינו, הצדיק שאל: "מניין באת?". היהודי סיפר את סיפורו והוסיף כי צדיק פלוני שלח אותו במיוחד אליו, כי רק הוא יוכל
ולין בא לכאן? וכי פועל ישועות אני? בפולין, ברוסיה ובגליציה יש צדיקים גדולים וקדושים. אני לא יכול להושיעו. רבינו תמה: "מדוע יהודי מפ

לעזור לך". האיש נבהל לרגע למשמע דבריו אבל מיד נזכר בדברי הצדיק מפולין, שלא יעזוב את המקום עד שרבינו יברך אותו. הוא החליט 
עיים. מספר חודשים עברו והוא עדיין שם. בכל הימים האלה היהודי בא ללמוד בין תלמידיו של להישאר שם. עברו יום, יומיים, שבוע, שבו

 רבינו והקשיב לשיעוריו. 
 

רבינו בכל יום ויום השמיע את שיעוריו לפני תלמידיו. הצדיק התעלם לחלוטין מנוכחותו של היהודי מפולין. יום אחד בישיבה עסקו בלימוד 
ואילו מומים אחרים אינם  -'אלו טרפות' במסכת חולין. הגמרא דנה בדיני בהמה אשר מקצתם פוסלים אותה מכשרותה ודינה דין טרפה 

ותה. באותו יום השיעור עסק במומים העלולים להיווצר בריאת הבהמה. דיון בעניין דין מסוים בריאה ומום התפתח. זו פוסלים אותה מכשר
 היתה בדיוק אותה מחלה ממנה היהודי סבל. אוזניו של היהודי נדרכו. הצדיק הוסיף להרצות את דברי הגמרא. 

 

ם היה רגיל לחלק בין טריפות של אדם לטריפות של בהמה, משום דאדם אית רבינו סיכם את הסוגיה והביא את שיטת רבינו תם: "רבינו ת
ליה מזלא". בהמה, שיש בה מומים מסוימים, אכן טרפה ולא יכולה לחיות לאחר שחלתה, אבל אדם שסובל מאותה מחלה יכול לחיות 

לא יכול לעזור לך, אבל רבינו תם הקדוש יכול לעזור ולהאריך ימים, מכיוון שיש לו 'מזל'. פתאום רבינו פנה ליהודי וקרא: "שומע אתה, אני 
לך. סע הביתה ותהיה בריא ותחיה ותאריך ימים!". היהודי נדהם ונרגש קם מכיסאו ופנה לשוב לביתו, בלב מלא הודיה ושבח לקב"ה על 

 שנתן מרוחו על עבדיו הצדיקים. מחלתו חלפה לגמרי והוא האריך ימים ושנים טובות כדברי רבינו.
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עורכת הדין שלו. עורכת הדין של מר זגורי עדיין לא זכתה 
 ה על שמירת המצוות. לראות את האור ולכן היא לא מקפיד

 

מר זגורי בירך אותה: "בוקר טוב". היא אמרה לו: "מר 
זגורי, אתה מכיר אותי הרבה זמן. יש לי סיפור לספר לך. 
אולי תחשוב שאיבדתי את השפיות, אבל אני מבקשת ממך 

 שתקשיב עד סוף הסיפור". 
 

הסתקרן מאוד ואמר לעורכת הדין: "אני מקשיב".  מר זגורי
היא התחילה לספר: "אתמול בלילה חלמתי חלום. רב עם 
זקן וג'לבייה שמכסה את ראשו. הרב הגיע אלי ושאל אותי: 

למה את לא עוזרת לזגורי לרשום את הדירה שלו '
 ' בטאבו?

 

עניתי לו: "כבוד הרב, אני מנסה כבר זמן רב לעשות את 
אבל עד היום לא הצלחתי". הרב עם הג'לבייה זה עבורו 

 שאל: "האם ניסית באוצרות המדינה?".
 

עניתי: "לא, אני לא מכירה את אוצרות המדינה, אני לא 
תתקשרי לאוצרות מכירה את העובדים שם". הרב אמר: "

המדינה ותבקשי מגברת דינה שתרשום את הדירה של 
 . זגורי בטאבו"

 

תי את החלום לפרטי כאשר התעוררתי מהשינה זכר
פרטים.  החלום היה נראה לי מוחשי מאוד. החלטתי שאני 

 מנסה לעשות כפי שהרב בחלום הורה לי.
 

בבוקר הגעתי למשרד. חיפשתי את מספר הטלפון של 
אוצרות המדינה. לאחר מספר דקות השגתי אותו. 

 התקשרתי למספר הטלפון. 
 

נתה לי כאשר ענו לי רציתי להתעלף. בצד השני מישהי ע
ואמרה: "בוקר טוב, הגעתם לאוצרות המדינה, מדברת 

 ".דינה. במה אוכל לעזור?
 

הייתי בהלם, אבל ידעתי שהרב מהחלום צודק. בלי 
להתבייש סיפרתי לגברת דינה את פרטי החלום ומדוע 

 הגעתי לאוצרות המדינה. 
 

היא שמעה את דבריי ולאחר מכן אמרה לי: "אין בעיה, 
יום הדירה של מר זגורי תהיה רשומה אני אעזור לו. מה
 על שמו בטאבו'".

 

עורכת הדין סיימה את סיפורה ושאלה: "מי זה הרב שדואג 
לך כל כך?". מר זגורי המופתע חייך מהצד השני ואמר: 
"הרב שהגיע אליך בחלום הוא רב גדול, המקובל רבי 

 . "ישראל אביחצירא הידוע בכינויו 'הבבא סאלי'
 

שלקחתי חבר לשם בציון שלו בנתיבות. אתמול אחרי "
ביקשתי מהצדיק שיתפלל עבורי שהדירה תירשם על שמי 
בטאבו. עכשיו אני מבין שהתפילה שלי הועילה 

 והתקבלה".
 

'. משכן שילהמתוך העלון 'להלן סיפור מופלא שמעובד 
הסיפור מתוך שיעור תורה של הרה"ג אילן גוזל. יש בסיפור 
זה ללמד אותנו, כי צדיקים בפטירתם קרויים חיים ויש 

 בכוחם לעזור לנו פה בעולם הזה.
 

בכפר מימון שליד העיר נתיבות מר זגורי רכש דירה נאה. 
לצערו הרב כל מאמציו לרשום את הדירה בטאבו מסיבה 

 לשהי העלו חרס. כ
 

מאחר והנושא היה חשוב לו ביותר, הוא שכר את טובי עורכי 
הדין וניסה בכל יכולתו שהדירה שרכש תירשם על שמו 

 בטאבו, אבל גם הם לא הצליחו במשימה. 
 

באחד מן הימים חברו שהוא איש עסקים מכובד התקשר 
אליו ואמר לו שהוא מגיע אליו לכפר מימון. הוא ביקש ממנו 
שבמהלך ביקורו ייקח אותו לציון של המקובל הצדיק ה'בבא 

 סאלי' זיע"א כדי שיזכה להתפלל על קברו.
 

מר זגורי אמר לחברו: "אין בעיה, אקח אותך לציון של 
ה'בבא סאלי' בשמחה". איש העסקים הגיע לביקור והשניים 

 עשו את דרכם לעבר הציון. 
 

ת הציון בציון של ה'בבא סאלי' יהודים רבים גדשו א
והתפללו. הוא התפלא מאוד, מדוע יהודים רבים מגיעים 

 לציון של הצדיק?
 

מר זגורי שאל את חברו והלה הסביר כי גם כיום יהודים 
רבים שנמצאים בבעיה מסוימת הולכים ומתפללים בציונו של 

 הצדיק. 
 

הם מבקשים מבורא עולם שבזכות הצדיק שקבור כאן, יזכו 
דיק שיתפלל עבורם לפני בורא לישועה או שמבקשים מהצ

 עולם שיזכו לישועה. 
 

החבר גם סיפר לו כמה סיפורים של אנשים שלאחר 
שהתפללו בציון של ה'בבא סאלי' זכו לראות ישועות מעבר 

 לגדר הטבע.
 

מר זגורי התרשם מאוד וביקש גם הוא להתפלל על ציונו של 
הוא לא  הצדיק. מאחר ולא הקפיד על שמירת המצוות ל"ע

 כך ידע, מה לעשות ואיך לנהוג. 
 

הוא התבונן בחברו איש העסקים וראה שהוא מניח את ידו 
על הציון ומתפלל. הוא החליט לחקות את מעשיו. הוא הניח 

 את ידיו על הציון ואמר: 
 

"הצדיק ה'בבא סאלי', שמעתי סיפורים גדולים על אנשים 
ות. אני שאחרי שהתפללו אצלך זכו לראות ישועות גדול

מבקש ממך שתתפלל עבורי לפני בורא עולם. הבית שלי 
בכפר מימון לא רשום בטאבו. אני מבקש שהדירה שלי 

 תהיה רשומה בטאבו".
 

למחרת הטלפון של מר זגורי צלצל. על הצג הופיע שמה של 

ירָתָ ם קְרוּיִּים חַיִּים פְטִּ ים בִּ יקִּ  צַדִּ
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